
                                                    令和２年５月２７日 

 保護者の皆様へ 

                                                  練馬区立関町北小学校 

                                                     校長 大野 泰弘 

 

学校再開時の登下校を含む生活時程について  
 

 新型コロナウイルスによる感染症の拡大を防ぐ対策が続いておりますが、ようやく学校再開が決まりました。臨時休校の期間中、靴箱

ポストによる学習課題の受け渡しをはじめ、様々なことにご協力くださいまして、有難うございました。厚く御礼を申しあげます。 

子どもたちも保護者の皆様も学校再開のこの日を心待ちにされていたと思います。今後は、お子様の心にしっかりと寄り添いながら、

学校生活の楽しさ、喜びを子どもたちに伝えていくことができますよう、学校全体で感染予防に努めながら取り組んでまいります。 

つきましては、お子様の登下校を含む生活時程や教室での学習方法等について、練馬区の方針をもとに、自校の施設面の現状も鑑み、

以下のように設定いたしました。 

保護者の皆様には、引き続き、お子様の体調管理にご配慮いただくとともに、お子様が少しでも早く学校生活のリズムに慣れることが

できますよう、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

１ 第１～２週の登下校と生活時程について  ＊６月１日〔月〕～６月１２日〔金〕   第２週は、ＡとＢの登校時刻を交代します。 

＊６月の第二土曜日である１３日は、練馬区の方針のもと、休日となりました。 

＊朝の会、帰りの会は、手短に５～１０分程度で終了します。また、全体に必要な連絡は、校内放送で行うようにいたします。 

 

 ＜Ａグループ＞  ＊お子様のグループについては、各担任より、別紙の座席表にてお知らせいたします。  

8:10          8:20          9:15          10:05        10:20        

                  8:30          9:20           10:10   

                                                                                

                                                                                                                             

 

                          

＜Ｂグループ＞    

10:40         10:50         11:45           12:35         12:50        

                                                     11:00         11:50           12:40 

 

 

    

 

２ 第３～４週の登下校と生活時程について  ＊６月１５日〔月〕～６月２６日〔金〕   第４週は、午前と午後を交代します。 

 

＜Ａグループ＞  ＊お子様のグループについては、各担任より、別紙の座席表にてお知らせいたします。  

8:10        8:20       8:35        9:20       10:10      10:25      11:10       11:25       11:45     11:55       

                                    9:25        

※児童の手指の消毒タイムも含む。 

 

＜Ｂグループ＞ 

 12:10       12:20      12:35       12:55       13:40      14:30      14:45       15:30      15:45       15:55      

                                               13:45                    

※児童の手指の消毒タイムも含む。 

 

３ 第５週〔６月２９日〕以降の登下校と生活時程について 

 ○通常登校となりますので、これまでの生活時程に戻りますが、状況によっては、前の週の対応が続くこともあります。  

＜通常の場合＞  

  8:10     8:20     8:40     9:30    10:20    10:40    11:25    12:15     13:00    13:20    13:40   14:25    15:15   15:40 

                 8:45     9:35                      11:30                                        14:30     

登 校 朝の会 １校時 ２校時 中休み ３校時 ４校時 給 食 昼休み 清 掃 ５校時 ６校時 帰りの会 

完全下校 

 

 

※登校時の持ち物については、すぐメールや学年だより等でお知らせいたします。 

 

登 校 

健康観察 

１校時 

４５分 

２校時 

４５分 

給食なし 

完全下校 

登 校 

健康観察 

１校時 

４５分 

２校時 

４５分 

給食なし 

完全下校 

 

登 校 

健康観察 

始めの会 

１５分 

１校時 

４５分 

２校時 

４５分 

中休み 

１５分 

３校時 

４５分 

帰りの会 

１５分 

お弁当給食 

２０分 

完全下校 

登 校 

健康観察 

始めの会 

１５分 

お弁当給食

２０分 

１校時 

４５分 

２校時 

４５分 

中休み 

１５分 

３校時 

４５分 

帰りの会 

１５分 

完全下校 

問い合わせ先  本校副校長：笠原まで 

電 話  ０３（３９２０）１０２７ 

資料２ 


